

Таңлау женимпазы анықланды

27-июль күни Қарақалпақстан Республикасы Жоқарғы Кеңеси жанындағы Социаллық шериклик бойынша жәмийетлик комиссиясының мәжлиси болып өтті.

Мәжлисти Қарақалпақстан Республикасы Жоқарғы Кеңесиниң Социаллық-мәдени раўажланыў ҳәм жәмийетлик бирлеспелер мәселелери комитетиниң баслығы, Жоқарғы Кеңес жанындағы Социаллық шериклик бойынша жәмийетлик комиссияның баслығы Д.Қурбаниязов ашты ҳәм алып барды.

Мәжлисте Қарақалпақстан Республикасы Жоқарғы Кеңеси жанындағы мәмлекетлик емес коммерциялық емес шөлкемлер ҳәм пуқаралық жәмийетиниң басқа да институтларын қоллап-қуўатлау жәмийетлик фонды тәрәпинен мәмлекетлик социаллық буйырпа бойынша жәрияланған 4-таңлаудың жеңимпазын анықлау маселеси көрип шығылды.



Күн тәртібиндегі мәселе бойынша жәмийетлик комиссия ағзасы, Мәмлекетлик емес коммерциялық емес шөлкемлер, ғалаба хабар құраллары хәм пуқаралық жәмийетиниң басқа да институтларының бағдарламасы хәм жойбарларының социаллық хәмде улыўма әҳмийетин анықлаў бойынша исши топар баслығы У.Жалменов шығып сөйледі.

Мәжилисте Қарақалпақстан Республикасы Жоқарғы Кеңеси жанындағы мәмлекетлик емес коммерциялық емес шөлкемлер хәм пуқаралық жәмийетиниң басқа да институтларын қоллап-қуўатлаў жәмийетлик фонды тәрәпинен мәмлекетлик социаллық буйыртпа бойынша жәрияланған 4-таңлаўға келип түскен жойбарлар қаралып, оларды мазмуны, тийкарғы мақсетлери, әмелге асырыў механизмлери хәм күтилип атырған нәтийжелери додаланды.



Мәжилис күн тәртібинде көрилген мәселе бойынша жәмийетлик комиссия ағзаларынан Э.Дурдиев, О.Қазақбаев, Г.Жоллыбекова, Т.Атамуратов, Н.Елибаева, Қ.Бекбаулиев сөзге шығып, өзлериниң пикир хәм усынысларын билдирди.

“Арал алтын мийрасы” жәмийетлик бирлеспесиниң “Қарақалпақстан Республикасының аўыллық аймақларында социаллық машқалаларды шешиў ҳәмде кем тәмийинленген халық, әсиресе жаслар ҳәм ҳаял-қызларда исбилерменлик көнликпелерин қәлиплестириў ҳәм олардың бәнтлигин тәмийинлеўдеги социаллық бирге ислесиўдиң инновациялық механизмлери” атамасындағы жойбары комиссия ағзалары тәрәпинен берилген даўыслар тийкарында жеңимпаз деп табылды.

Қарақалпақстан Республикасы Жоқарғы Кеңесиниң баспасөз хызмети